
 

 

 

                   

                     О внеурочной деятельности 

              

На основании п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 

06.10.2009 г. No 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с 

изменениями), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. No 1897 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (с изменениями), письма Минобрнауки России от 18.08.2017 

г. N 09-1672 «О направлении методических рекомендаций». Основной образовательной 

программы НОО, ООО 

П р и к а з ы в а ю: 

Распределить часы внеурочной деятельности 

№ ФИО программа Количество 

часов 

1 Макаркин Вадим 

Николаевич- 1.3 

классы 

Истоки 5 

Финансовая грамотность 

Разговор о важном 

Школьный театр 

Шахматы в школе 

2 Анисимова Н.С.- 

4 класс 
Истоки 5 

Финансовая грамотность 

Разговор о важном 

Школьный театр 

3 Ванеева З.Н..- 2 

класс 
Истоки 5 

Финансовая грамотность 

Разговор о важном 

Школьный театр 

Шахматы в школе 

4 Ефейкина Р.И.- Разговор о важном-9 класс 3 

 

 
Разговор о важном- 8 класс. 

Золотой голос- 6 класс. 

5 Рафинова В.В Разговор о важном-6 класс.  

4 
Финансовая грамотность- 5 класс 

Основы финансовой 

грамотности- 6 класс 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

Чăваш Республикин 

Çěмěрле муниципалитет округěн 

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Тăванкас  тĕп шкулě» 

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

паракан бюджет учрежденийĕ 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2022 года № 90 ЛС 

« 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Родной край-7 класс. 

6 Кузьмин В.А.- Разговор о важном-5 класс. 4 

Шахматы в школе 5 класс 

Шахматы в школе -8 класс. 

За рамками учебника Географии- 

9 класс 

7 Кузьмина И.Г Основы финансовой 

грамотности-8 класс 

3 

За страницами учебника 

Биологии-9 класс 

Основы финансовой 

грамотности-7 класс 

8 Петрова Н.Г. Разговор о важном-7 класс. 2 

Комплексный анализ текста- 9 

класс. 

9 Сергеева А.П. Инфознайка- 5 класс 

Инфознайка- 6 класс.  

3 

Инфознайка- 7 класс 

 

ФГОС дошкольного образования  

№ ФИО программа 

11 Арюхина Галина 

Александровна 

1.Разговор о важном 

2. Театр в дошкольной группе 

3. Финансовая грамотность 

 

 

 
 

Дата: «      »_____ 2022 г. 

 

 

 

 


